
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

Servizio Lavori Pubblici 

 

Provvedimento n. 2  lì, 30/01/2023 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 

e del patrimonio arboreo e arbustivo sul territorio comunale. 

Provvedimento di ammissione/esclusione. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Roger Martina 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 508 del 26.10.2022, si è stabili-

to di avviare la procedura per l'indizione della gara per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria del verde pubblico e del patrimonio arboreo e arbustivo sul ter-

ritorio comunale, mediante procedura aperta di cui all’articolo 60 del D.Lgs. 18.4.2016, 

n. 50, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, espletando detta procedura sulla Piat-

taforma di e-Procurement “Tuttogare” messa a disposizione dalla Centrale Unica di 

Committenza Nichelino, None e Beinasco (CUC), per un importo complessivo a base di 

gara pari a Euro 1.267.366,74=, al netto dell’I.V.A. e di altre imposte e contributi di 

legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

 

 Visti: 

 l’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “Tutti gli atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programma-

zione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per l'affidamento di 

appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere…devono essere pubblicati e ag-

giornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33.”; 

 l’articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “Nei termini 

stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di 

cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legi-

slativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del prov-

vedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissio-

ni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi 

di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico 

ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”. 

 



  Visto il verbale di ammissione, prodotto automaticamente dal sistema di e-

Procurement “Tuttogare”, dal quale risultano le procedure seguite al fine 

dell'individuazione delle ditte ammesse alla procedura di gara. 

 

DISPONE 

 

1. di approvare l’allegato verbale di ammissione, prodotto automaticamente dal sistema 

di e-Procurement “Tuttogare”, dal quale risultano le procedure seguite al fine dell'in-

dividuazione delle ditte ammesse alla procedura di gara. 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito internet del Comune di Beinasco 

http://www.comune.beinasco.to.it/bandidigara, nella sezione “Amministrazione Tra-

sparente – Bandi di gara e contratti”; 

3. di procedere, entro cinque giorni dalla data del presente provvedimento, alle comuni-

cazioni di cui all’articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016, comunicando, al-

tresì, che l’ufficio dove sono disponibili i relativi atti è il Servizio Lavori Pubblici del 

Comune di Beinasco; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 

innanzi al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla comunicazione di cui al punto 3. 

 
 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

MARTINA ROGER * 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 30/01/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

BT/bt 
Y:\Gare\GARE TUTTOGARE\2022\Servizio manutenzione verde pubblico_2023_2025\Provvedimento ammissione_esclusione.docx 
 










